corpus et eandem carnem resurgere quae sepulta est, quae in humo condita, sed mutare eam gloriam, non mutare naturam. *Oportet enim corruptivum hoc induere incorruptionem et mortale hoc induere immortalitatem* (1 Cor. 15, 53). Quando dicitur *hoc* quodammodo duobus digitulis comprehensum corpus ostenditur : hoc in quo nascimur, hoc in quo morimur, hoc quod timent recipere qui puniendi sunt, hoc quod virginitas exspectat ad praemium, adulterium formidat ad poenam. Super Iona autem ita intellegi potest quod qui in ventre ceti iuxta naturam corporum corrumpi debuerat et in cibos bestiae proficere ac per venas artusque diffundi, sospes et integer manserit. Porro quod ait : *Domine Deus meus*, blandientis affectus est,

1. La pensée est reprise avec la même tournure, *Ep.* 84, 5 en 398 : *urgere coeperis carnem digitis tenens, an ipsam dicant resurgere quae cernitur, quae tangitur, quae incedit et loquitur.* — Cf. SAINT GRÉGOIRE, *Moral.*, 14, 74. P L 75, 1079 B. Eutyechius, patriarche de Constantinople, reçut avant de mourir les envoyés de Grégoire : « ante eorum oculos pellem manus suae tenebat dicens : Confiteor quia omnes in hac carne resurgemus. » En 582. — Rencontre verbale, Jérôme, *Ep.* 14, 5 en 376 : si quis duobus digitulis tura comprehensa in bustam arae iaciat. Cf. LACTANCE, *Div. inst.* 1, 20 ; 4, 3 ; 5, 19 ; 5, 20. P L 6, 224 B, 454 A, 611 A, 617 A B. — Sur la résurrection des corps chez Jérôme, D T C, t. 13-2, col. 2540.

2. Infusae escae per artus et venas ac medullas nervosque fundantur... tenuis humor et liquens esca... in venis et artubus concocta... et digesta per oculos meatus corporis quos Graeci poros vocant ad inferiora dilabitur et in secessum vadit. *In Mt.* 15, 18 (en 398). P L 26, Val. 114. Ventriculum... nostram vitam sustentet ac vegetet : nisi enim cibi in ventriculo concoquantur et eorum succo corpus irrigetur attenuatum viribus caret et fertur in mortem. *In Mal.* 2, 3 (en 406). P L 25, 1555 B. Poma... quae humorem terrae in varios mutant sapes. *In Osee* 10, 4 (en 406). P L 25, 904 A. In alvum toto corpori profutura transmittere. *In Amos* 4, 6 (en 406). P L 25, 1028 B. L'Ep. 100, 9 de Théophile a : *nervorum atque artuum.* Sur *artus* chez Jérôme : T L L, t. 2, 712, 48 ; 714, 1, 19 ; 715, 7 ; 716, 14 ; 717, 31, 73 ; 719, 8 ; 720, 2. — SAINT JEAN DE LA CROIX, *Cant. spiritual, canción* 17, 4, éd. Silverio de S. Teresa, t. 3, 1930, p. 92 : como la bebida se difunde y derrama por todos los miembros y venas del cuerpo (membres et veines du corps. *Œuvres*, trad. Cyprien de la Nativ., 1947, p. 810 : strophe 18).